Est hoc queritur de nomine de quo subiungitur. Et vocabitur nomen eius iesum. Queritur igitur utrum verbum in carnatum habeat unum solum nomen. Et videtur quod sic. unius enim individui debet esse unum nomen. Item unum sufficit ipsum individuum determinare ab alijs. Item unum est significatum. Contra. Inferius dicitur filius altissimi vocabitur. Item Isai. vii. Vocabitur nomen eius emanuel. Item cum hic annuncietur diuine et humane nature unio. et hoc intelligitur per emanuel. hic potius deberet poni illud nomen. Item de eodem est annunciatio de quo fuit prophetizatio. sed illa fuit sub hoc nomine emanuel. igitur et hic deberet poni. Item Isai. ix. Vocabitur nomen eius admirabilis consiliarius deus fortis etc. igitur habuit multa nomina. Item vocabitur nomen eius spolia detrahete predicare. Item omnia nomina conueniunt tribus personis. igitur non sunt propria verbi incarnati. Item nullum comitum est proprium sed et admirabilis et humani non iunt propria sed comitia. Item messias fuit promissus. hic autem est christus et hic debuit vocari christus.

Est hoc queritur quis imposuerit illud nomen. Et videtur quod ioseph. Math. ii. Ioseph fili dauid noli timere accipe mariam coniugem tuam. Et infra. Et vocabitur nomen eius iesus igitur ioseph imposuit. Item Luc. ii. Vocabitur nomen eius iesus quod vocatum est ab angelo antequam in utero conciperetur igitur angelus imposuit. Item hic dicitur quod beatissima virgo filio suo nomen imposuit. Item ad ipsam pertinebat quia ipsa sola inter homines ius ad eum habebat. Item ipsa plene sola ipsum tunc cognouit et optime proprietates eius sciuit. Item significatio est per institutionem. sed una est significatio igitur una debet esse institutio.

Est hec queritur quoniam institutum fuerit

illud nomen. Et videtur quod ab eterno. Luc. ii. Antequam in utero conciperetur. Item mat. xii. Vocabitur nomen eius iesus. Glo. Non impones quod ab eterno ab angelo imposuit est. Item glo. Non decuit tam gloriosum nomen prius ab hominibus appellari sed excellentiori natura. ne homo machinator huius nominis esse videatur. Item alia glo. sicut a christo christiana sic in utraque natura a iesu. saluatore saluatur vocatur. quod nomen non solum antequam concipiatur in utero. sed etiam ante tempora secularia nobis a deo est ordinatum. Contra Luc. ii. Postquam impleti sunt dies etc. Item domina imposuit vel ioseph. igitur in tempore.

## Est hoc queri

tur cui conueniat illud nomen.

Et videtur quod tribus personis pater enim et filius et spiritus sanctus saluant a peccatis igitur saluator igitur iesus christus. Item opera trinitatis sunt indiuisa. Item est eternum et non est personale. igitur conuenit tribus. Item connotat effectum igitur conuenit tribus. Contra illud est proprium nomen verbi incarnati igitur non conuenit trinitati.

De hec soluendo dicimus quod quibus unum proprium nomen non est plurimum tamen unius possunt esse plura propria ut risibile et susceptibile discipline hominis. unde cum verbum incarnatum habeat plures proprietates sibi soli conuenientes et nulli alteri vel alij persone potest a quolibet istarum denominari. unum omnia predicta nomina conueniunt ei ratione diuersarum proprietatum. Cum autem ab ultimo et optimo unum quodque habet denominari. finis autem est ultimum in uno quoque. ergo debet unum quodque propriissime denominari a fine. Cum igitur finis incarnationis sit saluatio humani generis verbis dei incarnatum vel filius dei incarnatus recte vocatus est iesus. Sic igitur quibus saluatio a culpa sit communis tribus personis. tamen redemptio per passionem propria est filij incarnati. et secundum hoc filius solus sanguine suo saluum fecit populum suum a peccatis. unum ipse solus iesus dicitur quasi saluator. Item quibus et mirabilitas et fortitudo in se comita sunt tamen mirabilitas natiuitatis de virgine. fortitudo in morte. non sunt communia tribus personis sed propria filij incarnati. Item nomen illud imposuit deus angelus et domina oim. et ioseph. deus renois prestado. angelus

pdicando. dñā impando. ioseph i esequē  
 do. Ex hoc patet qñ impositū fuit. s. a deo  
 eternaliter. ab angelo in annūciatōe a dñā  
 z ioseph in circūcisione. Ex his igit patet  
 cui cōueniat hoc nomē iesus. Si aut que  
 rit de cōiunctōe istoz noīm iesus xps. Di  
 cimus q noiat vnā psonā a duabus natu  
 ris. s. fm hūanitatez iunctā diuinitati fm  
 diuinitatē coniuictā humanitati.

## Est hoc queri

tur de eo quod hic subiūgitur  
 Hic ent magnus. Querit igit  
 tur vtrum dñs p incarnatōem suaz factus  
 sit puus vel magnus. z videtur q paruus  
 vnde ps. Dimisti eū paulominus ab an  
 gelis. sed prius multo maior fuit angelis  
 Itē apłs ad Hebr. ij. Nūc autē qui modi  
 co ab angelis minoratus ē videamus Je  
 sum. ppter passionē mortis gloria z hono  
 re coronatū. Itē philip. ij. Exinaniuit se  
 metipm formā serui accipiēs. Itē Bern.  
 sup illud. Magnificat aia mea dñm dicit  
 sic. non laudat dñs magnus z laudabilis  
 sed puus dñs z amabilis nimis. Itē Isa.  
 Paruus filius natus ē nobis. Itē Bern.  
 Quare erit potius nō ē magnus q semp  
 ē equalit magnus. z nō habet quo crescat  
 vt maior post cōceptū futurus sit. vel ante  
 sit vel futurus sit. Itē duplex ē magnitu  
 do molis z virtutis. de magnitudine mo  
 lis nihil ad ppositū. qz illa ē indm̄s. iuxta  
 qd. i. Reg. xvi. dicit. nō respicias vultū ei  
 nec altitudinē stature eius qm̄ abieci eum  
 Magnitudo autēz virtutē nulla accrescit  
 deo p incarnatōem. quicqd em̄ hō pōt de  
 us pōt z plus. igit quicqd potuit mō po  
 tuit prius. igitur nō ē magnus factus. Cō  
 tra. Magnificat anima mea dñm. igit ip  
 sa magnificauit eum. igitur ipse est mag  
 nificatus. Unde in figura. iij. Regū. iij.  
 Magnificatus est rex Salomon sup om  
 nes reges terre diuitijs z gloria z sapien  
 tia. z vniuersa terra desiderabat videre vul  
 tum eius. Itē Bern. Vere magnificat  
 ē qz magnificauit eū dñs in cōspectu regū  
 vt adorant eū omnes reges oēs gētes ser  
 uient ei. Itē augmentū est p̄sistentis qn  
 titatis additamentū. ipse aut manens qd  
 erat assumpsit qd nō erat igit magnificat  
 Itē tale additū tali facit mag. tale sed di  
 uinitas est bonū z humanitas est bonum

igitur additū alteri erit magis bonum.

De hec soluēdo dicimus q dñs ie  
 sus xps i incarnatōe factus ē ma  
 gnus z puus. qz fact⁹ ē deus z hō  
 magnus inquantū deus. puus inquantū hō  
 respectu diuinitatē. igit vna z eadē psona  
 magnificata et puificata est. magnificētia  
 heca deitate. puitas aut siue exinaniō ab  
 humanitate. Qd aut psona potest magni  
 ficari hoc habet ab humanitate. qz diuina  
 natura nō habet quo crescat. qz aut psona  
 dicitur exinani hoc habet ratione diui  
 nitatis. Est aut puificatio siue exinaniō  
 hō nature diminutio in aliquo sed cū infe  
 riori vniō. sic z magnificatō nō ē nature ex  
 tra metā p̄p̄iā eleuatio sed cū summa na  
 tura psonalis coniuictio. Erit itaqz magn⁹  
 nobilitate dignitate virtute potestate fa  
 mositate vtilitate nouitate. De magnitu  
 dine nobilitatis Bern. Bene magnus cu  
 ius magnitudinis nō est finis. Et qz ma  
 gnus sicut deus noster. plane magnus et  
 tā magnus qz altissimus. Et infra. Altissi  
 musem̄ pater qz altus sic nō potuit tamē  
 equalē sibi gignere filiū. fecit itaqz ange  
 luz magnū sed nō quātus est ipse. Et ideo  
 nō fieri altissimū solū autē vnigenitū quē  
 nō fecit sed genuit om̄ipotēs om̄ipotentē.  
 altissimus altissimū. coeternus coeternuz.  
 ipsum sibi p oia compari nec rapina; esti  
 mat nec iniuriā de magnitudine dignita  
 tis siue autoritatis. Itē Bern. Erit em̄ ma  
 gnus. qz magnificauit eum dñs vt supra.  
 De magnitudine autēz potestatis Bern.  
 Magnificat aia mea dñm qz erit magnus  
 z magna faciet tibi qz potēs est z nomē s̄a  
 ctū nomē eius. Itē potestas eius potestas  
 eterna que nō auferetur ab eo dan. vij. De  
 magnitudine autem virtutis z dignitatis  
 simul Apoç. xix. Habēs in vestimēto z in  
 femore scriptū. Rex regū z dñs dominā  
 tium. Itē Apoç. v. Vicit leo de tribu iu  
 da. De magnitudine fame. Magnus dñs  
 z laudabilis nimis. Itē a solis ortu z oc  
 casu laudabile nomē dñi. De magnitudine  
 vtilitatis Bern. Magnificetur et a nobis  
 paruus z magnus dñs quos vt faceret ma  
 gnos factus ē puus. puulus aut natus est  
 nobis. nobis in quā nō angelis. qz cū ma  
 gnū haberēt paruū nō requirebāt. igit na  
 tus ē nobis. z datus ē nobis qz nccius. ido  
 de nobis nato z dato nobis faciamus pp̄

quod datus est natus. utrum nostrum ad nostram utilitatem de salutem salutem operemur de magnitudine nouitatis. **Hiere. xxxi.** Non uero creauit deus in terra. mulier circumdabitur. **viz.** Et dicitur quod est omnium nouorum nouissimum. **Magnus** inquam erit secundum omnem modum. **Magnus** secundum substantiam quia deus. **Magnus** secundum quantitatem quia omnipotens. **Magnus** secundum qualitatem quia summe bonus deus. **Magnus** secundum relationem quia filius dei. **Magnus** secundum quoniam quia eternus. **Magnus** secundum ubi quia est ubique. **Magnus** secundum situm vel positum quia celum sibi sedes est et terra scabellum pedum suorum. et sedet super cherubin et ambulat super penas veterum. sedet ad dexteram patris et astat nunc vultui eius pro nobis. **Magnus** secundum habitum quia vestimenta eius sunt candida super niuem qualia fullo non potest facere super terram quia fortitudo et decor indumentum eius. indutus enim decore percinxit se virtute conscidit saccum suum et circumdedit se leticia. **Magnus** quoque est in magnitudine actionis ut in principio creauit deus celum et terram etc. i. filium quem genuit in quo omnia creauit recreauit iustificauit glorificauit. **Un** generatio et generatio laudabit opera. **It** opera fecit que nullus alius fecit et opera que ipse fecit testimonium prohibet ei quia magnus filius magni dei. **Magnus** quoque in passione. ipse enim nouissimus virorum vir dolorum non fuit dolor similis dolori eius. **Sic** igitur pro qualiter puus ille pro omnem modum magnificatus est. **Est** autem magnus iste puus. **vn** Bern. **Et** tu quoque virgo puulum paries puulum nutries et puulum lactas. sed vides puulum magnam cogita. **Et** infra. ecce puulus in medio constituit. o puulus puulis desideratus. o vere puulus. **Sed** malicia est sapia studeamus effici sicut puulus iste. **discam** ab eo quia mitis est et humilis corde. ne magnus videlicet deus factus sit sine causa homo puulus ne gratis homo mortuus. ne in vacuum crucifixus sit. **Dat** igitur qualiter puulus iste puus est et magnus leo et agnus. leo de tribu iuda et agnus qui tollit peccata mundi.

## Est hoc queri

tur de eo quod sequitur. **Et** filius altissimi vocabitur. ad quod ad datur cum super dictum sit. et vocabitur nomen eius iesus. et qualiter differat hec vocatio ab illa. **It** filius altissimi est ceterum omni homini iuxta illud per filium excelsi omnes. et il-

lud. **Pater** noster qui es in celis. **Et** illud **Et** filius altissimi obediens. **It** altissimus est deus trinitas igitur ipse est filius dei trinitatis igitur filius spiritus sancti et filius filii. **Ad** hoc dicitur quod differat hec vocatio ab illa et hec filiatio ab illa. hec enim filiatio est per eternam filiationem alia autem per adoptionem superius positam vocatio notat propriam nominatorem sed etiam rei nominis et diuine nature per opera declaratores. ipse itaque vocabitur eterna nominatorem scripture attestatores. **iobannis** prophetis **sat** ope per probatores patris declaratores **colu** be ostensione petri confessione demonum **su** spicatione doctrine singularitate quia nunquam locutus est homo sicut hic homo. **Glo.** quia deus cuius erat sermo in praesentia et non sicut scribarum et phariseorum. **Quibus** igitur his modis vocabitur ab hominibus filius altissimi unigenitus in esse nature unigenitus in donis gratie summus in esse glorie. unde in essentia cum patre est a patre eterna generatio. **vn** principium in communi spiratione.

## Est hoc queri

tur de eo quod subdit. **Dabit** illi deus sedem david patris eius

**Queritur** igitur utrum per sedem david intelligatur regnum corpale vel spirituale. **Si** corpale illud nunquam habuit imo a turbis eius reges facere volentibus fugit et ante pilatum prestat fuit dicens. **Regnum** meum non est de hoc mundo. **Si** autem intelligatur per hoc spirituale illud spiritus habuit. **It** dabit dominus sedem david patri glo. in praesentia corda inhabitans. regnabit in futuro ad gloriam vocans. **Sed** christus homo regnum spirituale nunquam habuit. in quantum deus spiritus habuit igitur illi nunquam datum fuit. **It** quoniam natus fuit tunc rex fuit igitur nascendo vel per naturam tunc non accepit. **It** diffinites per genus proprium quibus diffinitur regnum iudeorum per inquit fuit deo christo iesu. **It** in Josia et in alijs potius dixisset sedem iosie patris eius. **per** fertur cum iosias in pluribus figurauerit dominum nostrum iesum christum. **It** regnum david fuit in sanguis effusione. propter quod dicitur ei. **Re.** vij. **Quid** edificabis mihi domum. **Glo.** non quia vir sanguinum es. **Et.** iij. **Regum.** v. **Non** poterat edificare domum nomi dei sui. propter bella immunitia in circuitu. **Regnum** autem salomonis fuit pacificum sicut ibidem subiungitur. **nunc** autem requiem dedit mihi deus per

circuitū. et nō est sathan nec occurſus ma-  
 lus. Si igitur regnū dauid ē in ſanguis ef-  
 fuſione. regnū vero ſalomonis i pace tūc  
 ſimilius fuit regnū ſalomōis regno xp̄i. q̄  
 nō regnat niſi in pace. regnū em̄ ſuū intra  
 nos ē et iuſticia et pax et gaudiū in ſpū ſan-  
 cto. quia i pace factus ē locus eius et nō ē  
 ip̄e deus diſſenſionis ſed pacis qui ē pa-  
 ter futuri ſeculi princeps pacis. igitur ex-  
 p̄ſius et potius figurat regnū eius per re-  
 gnū ſalomonis q̄ p regnū dauid. Itē no-  
 mine et re et regimine videt Salomon ex-  
 p̄ſius d eum figurat q̄ dauid. Nomine  
 q̄ pacificus interpretatur. chriſtus autē pacē  
 fecit ei qui longe eſt et qui. p̄pe ē Reg. iij.  
 Regū. x. Magnificatus ē rex ſalomon di-  
 uitijs et ſapientia ſuper omnes reges vni-  
 uerſe terre et vniuerſa terra deſiderabat vi-  
 dere vultum eius. Hec autem p̄p̄inquiſſi-  
 me conueniunt ei. quia virtus et ſapientia  
 eſt patris in quo ſunt omnes theſauri ab-  
 ſconditi ſapientie et ſcientie dei. ſpecioſus  
 forma p̄e filijs hominū. in quem etiā de-  
 ſiderant angeli proſpicere. Regimine. q̄a  
 nō fuit ſathan nec occurſus malus ſic da-  
 uid eſt in regno ſuo. Itē in ope d̄nm figu-  
 rauit. ipſe em̄ domū domino edificauit. et  
 xp̄s vera ſapientia edificauit ſibi domū et  
 excidit ſibi colūnas ſeptē Prover. xi. Itē  
 diuina electione videtur d̄nm figurare. q̄  
 de eo iuxta litterā ſcriptū eſt. Ego ero illi  
 in patre et ipſe erit mihi i filiū. q̄d verē p̄-  
 p̄ie ſolūmō cōuenit ieſu xp̄o. Nec obſtat  
 q̄ ſalomon alienigenas vxores ſibi duxit  
 et copulauit em̄ etiam chriſtū in hoc figu-  
 rauit qui zelotipia animarū q̄ſi extra ſe ra-  
 ptus aias peccatrices ſibi in miſcōdia et mi-  
 ſeratōibus deſponſauit. Q̄d autē malū fa-  
 ctū potuit bonum figurare patet p̄ glo. ij.  
 Reg. ij. ſup historia adulterij et interfectō-  
 ne x̄ie. Itē Lant. iij. Videte regē ſalo-  
 monē in dyademate quo corōauit eū ma-  
 ter ſua. Glo. x̄go maria. Itē p̄ regeſ Salo-  
 monē intelligitur rex xp̄s igitur ſua ſedes  
 debuit dici ſedes ſalomonis.

### Quæſt hoc queri

tur de eo quod ſequit̄ Et reg-  
 nabit i domo iacob in eternū.  
 et regni eius nō erit finis. Si em̄ ſedet ſu-  
 per ſedem dauid igitur et regnat in domo  
 dauid. nihil em̄ eſſet dictum. dabo ei ſedē

regis theutonie et regnabit in domo regis  
 francie. Itē ſi intelligatur q̄ regnaturus  
 ſit vtrobiq̄ igitur regnū iacob debuit pre-  
 poſuiſſe. Itē nō poteſt de diuerſis reg-  
 nis intelligi. quia regnū dauid nō fuit ni-  
 ſi in domo Iacob id eſt in iudeis. Itē cuz  
 d̄ns ſpūaliter regnat nō ſolum ſup eos q̄  
 ſunt in domo iacob ſed ſup totā eccleſiam  
 debuiffet dixiſſe in domo adē vel abel a q̄  
 rum altero eccleſia incepit. Itē ſi intelli-  
 gatur de regno ſpūali quo ſpūaliter regna-  
 uit ſup populū peculiarem ſc̄z eccleſiā iu-  
 deorū tunc debuiffet dixiſſe. i domo abra-  
 he. vnde diſſeminatio iſtius populi facta  
 eſt p̄ yſaac. iuxta illud Gen. xx. i domo yſa-  
 ac vocabitur tibi ſemē igitur debuit dicere  
 in domo yſaac. Itē ſi voluit denotari a  
 primo rege iſrahel hic fuit ſaul. igitur de-  
 buiffet dixiſſe in domo ſaul. Itē cū dauid  
 nō habuerit ſpūales ſedem quomō regnū  
 ſpūale dicitur ſedes dauid. Itē quicq̄d ē  
 eternū illi nō erit finis igit̄ alter̄ eorū erit  
 ſuperfluum.

### Iuxta predicta

querit̄ vtz ſit rex angelorū et ec-  
 cleſie triūphantis. Et videt̄ q̄  
 ſic. hō ē digniſſima creaturaz oīm. q̄ dig-  
 niſſimū oīm creaturaz digniſſime erit igit̄  
 rex. Itē mater ſua ē regina angelorū igitur  
 ip̄e angelorū rex. Itē mater ſua exaltata eſt  
 ſup choros angelorū vt dicit hiero. q̄d ſibi  
 ſoli cōuenit matri et filio igit̄ ip̄a regina et  
 ip̄e rex angelorū. Itē caritas ordinat ſtatū  
 patrie ſed d̄ns improporcionabiliter habu-  
 it caritatē ſup ſeraphin q̄ et ſtatū igit̄ et rex  
 angelorū. Itē mat. iij. Acceſſerunt angeli  
 et miſtrabant ei. Itē ipſe eſt i quem deſide-  
 rant angeli p̄ſpicere. Itē Apo. xxi. Cō-  
 ſenſus tuus ſum et frat̄ tuorum dicit an-  
 gelus ad Iohannē. Itē. xxiiij. in eodē.  
 Seniores mittunt coronas ſuas ante pe-  
 des ſedentis in throno. q̄ omnes ſc̄i con-  
 fitetur q̄ p̄ humanitatē xp̄i coronati ſunt.  
 Itē filij reſurrectōis eq̄ les erūt angelis. ſz  
 ip̄e ē illoz rex igit̄ et angelorū. ipſe em̄ ē pri-  
 mogenitus mortuorū et p̄iceps regū Apo-  
 ca. i. Itē Luce. xix. Hō quidā abijt i regio-  
 nē longinquā accipe ſibi regnū et reuert̄.  
 igitur xp̄s accepit regnū eccleſie triūphā-  
 tis. Itē Iſid. Trinitas ſibi ſoli nota eſt  
 et homini aſſumpto. Itē anima xp̄i ſciuit

omnia que deus igitur ipse superior angelorum in cognitione igitur et dilectione. Item Dyo. dicit in ecclesiastica hierarchia. c. vi. Lex quidem diuinitatis hec sacratissima per prima secunda ad diuinitatē suam reducere lucem. et sic per superiora reguntur inferiora igitur ipse rex est angelorum. Item habet in vestimento et in femore scriptum rex regum et dominus dominantium. Item Dyo. in celesti hierarchia. Quosdam eorum introducunt a prioribus sacra eruditos diuinitate esse celestium virtutum et regem glorie in celum humanitas receptam. Quosdam vero apud iesum immediate docentem et largientem eis festinationis sue humanam benignitatem. Ego inquit discepto iusticiam et iudicium saluatoris. igitur ex his patet quod angeli illuminantur et perficiuntur a quibusdam immediate a domino nostro iesu christo in quantum homo. igitur in quantum homo est rex angelorum. Contra celestis hierarchia est supra humanam igitur infimus de celesti est super supremum de humana. sed inferiora non regunt superiora. igitur nullus homo potest esse rex angelorum. Item simile est simpliciter simpliciter et optimo optimo sed angelus est superior et melior homine. igitur optimus angelus optimo homine. Item Dyo. regnum est omnis finis et ornatus ordinis legisque distributio. Sed christus in quantum homo non distribuit angelis fines et ornatus legem igitur non est rex eorum in quantum homo. Item christus. Adiuuisti eum paulo inquam ab angelis. igitur non est rex angelorum. Item christus autem est superior angelis in quantum homo autem non. si non igitur non est rex angelorum si sic in quantum homo igitur omnis homo quod est falsum. Item rex debet esse eiusdem nature cum angelis. igitur in quantum homo non est rex angelorum. Item in angelis non est proprie lex igitur non est rex. Item anima est suba intellectualis illuminatio a primo vltima delatione recipiens igitur angelus prior. igitur naturaliter superior anima. et anima est supremum hominis igitur superior omni homine igitur non est rex angelorum. Item spiritus vmbilis corpori propinquior est quam non vmbilis. et spiritus non vmbilis propinquior est spiritui in creato quam vmbilis. ergo spiritus angelicus propinquior est deo quam humanus. igitur nobilior et melior igitur homo non potest esse rex angelorum. Item Luc. Constitit angelus de celo confortatus eum. Item Dyo. in celesti hierarchia. Unde enim quod tempore isto super celestium essentiam super essentialis essentia ad id quod secundum nos in-

mutabiliter veniens non resilit ad se ordinata et assumpta humana ordinatione. sed se obediens subditur patri et dei per angelos dispositionibus et per medios ipsos nunciatur ioseph a parte disposita filii ad egyptum recessio et iter ad iudeam ex egipto traductio. et per angelos videmus ipsum patrem legationibus ordinatum iuste dicere ut scienti nostre sacerdotalibus traducti omnibus expressa et de angelo ipsum iesum confortati. Ex his autem omnibus videtur quod dominus noster iesus christus in quantum homo sit sub angelis igitur non est rex angelorum.

De hec soluendo dicimus quod de domino iesu christo est quadruplex modus loquendi. Primo de ipsa ypostasi siue persona quod est rex omnium angelorum. secundo de natura. id est de persona ratione diuine nature. et sic est adhuc superior omni angelo. tertio de persona ratione humane nature. sed hec potest esse duplex vel secundum quod ipsa est in unione cum diuina. et sic est superior omni angelo. vel secundum quod in se circumscripita diuinitate consideratur. et sic est inferior omni angelo. et sic loquitur damas. vbi ait quod ignorantem et seruilem naturam assumpsit. tribus autem modis est superior omni angelo. quarto modo est inferior omni angelo. Ad ea que obiecta sunt de sede et solio et regno dauid dicimus quod ibi accipitur signum per signato. Per regnum autem dauid typice figuratur regnum christi spirituale. dabit igitur illi sedem regni sacerdotum magistrum iudicium communi. dauid propter carnis propagationem. diuinam electionem. humilium exaltationem hostium deiectionem sanguinis effusionem diuini cultus augmentatorem spiritualem figuratorem specialem permissionem. operum incitationem virtutum similitudinem caritatis magnitudinem. et regnabit miseris miserando. malos extirpando bonos exaltando omnibus imperando hostes subiugando curias celebrando iura promulgando regnum dilatando. regnabit autem per gratiam et gloriam in domo per caritatis unionem hospitium idempritate. cibi et vestitus communitate. operum conformitate. in domo iacob in qua peregrinante seruientem contrahentem fugientem repatriantem. Dicimus enim quod regnum christi figuratum fuit in dauid regno et in regno salomonis. Sed regnum dauid signat regnum christi patris super militate ecclesiam que est in bello contra vicia et cum effusione sanguinis et castigatione corporis et

crucifissione carnis cum vicijis et concupiscentijs. Regnum autem salomonis figurat regnum triumphantis ecclesie que est in visione pacis. vbi non auditur malleus nec securis. sicut dicitur de templo quod edificauit salomon. iij. Regum. xvi. sed sedet ibi populus domini in pulchritudine pacis in tabernaculo fidei in requie opulenta. Isa. lxxij. **U**n sedes dauid appellatur hic regnum per gratiam in presenti. per domum iacob intelligitur regnum glorie in futuro. unde potissime ponitur ibi iacob qui caritatem signat. iuxta illud. abraham genuit ysaac ysaac genuit iacob id est fides spes spes vero caritatem. unde non est domus adeo quod non est ibi terrena sed celestis conuersatio. non abraham vel ysaac. quia fides spes euacuabit. sola autem caritas nunquam excidet. vñ reg. i do. ia. i eternum. **U**n Bern. Denique quid magnam promittitur ei qui sedet super cherubim quem propheta vidit sedentem super solium excelsum et eleuatum sedere in sede patris dauid. sed nouimus quandam aliam hierusalē ab ea que nunc est in qua regnauit dauid signatam. multo ista meliorem. multo ista digniorem. hanc igitur puto hic fuisse prefigurata illo scilicet usu loquendi qui sepe scriptura signas ponit per signum. Tunc sane dedit illi dominus sedem dauid patris sui. quam constitutus est rex ab eo super syon montem sanctum eius. sed de quo regno dixerit propheta hoc expressius apparuit in eo quod non in syon sed super syon posuit. nam ideo fortassis dictum est super syon. in syon quidem regnauit dauid sed super syon regnum est illius de quo dictum est ad dauid. De fructu ventris tui ponam super sedem tuam. de quo per alium prophetam dicitur super solium dauid et super regnum eius sedebit in eternum. vides quia vbique repis super syon super sedem super solium super regnum. dabit ei dominus sedem dauid patris eius non tipicam sed veram. non temporalem sed eternam. non terrenam sed celestem. que idcirco ut iam dictum est memoratur fuisse dauid. quod hic temporaliter sedebat eterne illius gerebat imagine. Et regnabit in domo iacob in eternum. hic que si domum iacob temporalem accipimus quomodo illa que eterna non est in eternum regnaturus querenda igitur est eterna domus iacob in qua regnet in eternum cuius regni non erit finis. aut non vna eademque domus illa iacob exasperans impie abnegauit eum et insipienter respuit ante faciem pilati quando il

lo proferente. Regem vestrum crucifigam vno ore respondendo clamauerunt. non habemus regem nisi cesarem. **R**equire itaque apostolum et discernet tibi eum qui in occulto iudeus est ab eo qui est in manifestor que in spiritu est circumcisio ab ea que est in carne. vel spirituales israel a carnali. et filios dei abraham a filiis carnis. non enim omnes qui ex israel sunt hi sunt filii israelite. nec qui semen abraham sunt hi filii abraham. solos enim qui in fide iacob inueniunt sunt reputati de domo iacob. vel potius noueris ipsos spirituales et eternam domum iacob in qua regnabit dominus in eternum. **S**equere igitur et dic similiter. non omnes qui ex iacob hi reputandi sunt de domo iacob. **Q**uis ex nobis qui iuxta interpretationem nominis iacob suppletur dyabolus. si de corpore. luctetur cum vicijis et concupiscentijs suis et non regnet peccatum in mortali corpore sed regnet in eo iesus nunc per gratiam in eternum quidem per gloriam. **B**eati in quibus regnabit deus in eternum. quia et ipsi cum eo regnabunt et regni eius non erit finis. **Q**uod gloriosum est illud regnum in quo reges congregati conuenerunt in vnum. ad laudandum scilicet et glorificandum eum qui super omnes est rex regum et dominus dominantium de cuius splendidissima contemplatione fulgebunt iusti etc. **S**i et mei peccatoris memierit iesus cum venerit in beneplacito populi sui cum venerit in regnum suum. **S**i me quando traditurus est regnum deo patri visitare dignetur in salutari suo ad videndum in bonitate electorum suorum ad letandum in leticia gentis sue ut laudetur etiam a me in hereditate sua. **I**terum domine veni et aufer scandala de regno tuo quod est anima mea ut regnes tu qui sedes in eo. **V**enit auaricia et vendicat in me sedem. **I**actantia cupit dominari mihi. **S**uperbia vult esse rex in me. **L**uxuria dicit. **E**go regnabo. **I**nuidia detractio iracundia certant in me ipso cuius potissimum ego videri ar esse regnum. **E**go quantum valeo resisto. renitor quantum iuuor. dominum meum iesum christum reclamo. ipse me defendat. quia ipse me esse iure cognosco. ipse mihi dominum teneo et dico. non habeo regem nisi iesum. veni igitur domine et diserge illos in virtute tua et regna in me. quia tu es ipse rex meus et deus meus.

## Est hoc queri

tur de illo qd sequitur. Quomodo si et istud. et videtur qd potius dixerit dubitando. annūciatō em̄ ysaac fuit figura istius annūciationis. sed si ibi sara risit et dubitavit. igitur videtur qd similiter debet esse in figurato. Item abraham dixit. Utinam ysmahel uiuat coram te. igitur videtur similiter dubitasse. Item Zacharias dubitavit Luce. i. que annūciatio etiam fuit figura istius annūciationis igitur in ista annūciatione debuit eē dubitatio. Sed cōtra in glo. sup. Luc. Cum sara riserit de pmissione dei et maria dixerit. quomodo fiet istud qm̄ viz nō cognosco cur nō sunt mute facte sic zacharias. Solutio. Sara et maria nō dubitant qd faciē dū pmittitur sed modū requirūt. Itē alia glo. Legebat et nō dubitauerat virginē pariturā. sciebat qd impleri oportebat quod ab angelo audierat. quo ordine impleri debeat requirit. Unde Bern. Nō dubitabat de facto sed modū et ordinē req̄rit. nō em̄ querit an fiat istud sed quō. quasi diceret. cū sciat dñs meus testis conscie mee votū esse ancille sue nō cognoscere viz q̄ lege q̄ ordine placebit ei ut fiat istud. si oportuerit me frangere votū ut parā talē filium. et gaudeo de filio et doleo de pposito. fiat tamen voluntas eius. si vero cōcipiā virgo. parā virgo quod utiqz si placuerit ei iposibile nō erit. tūc scio vere quia resperit humilitatē ancille sue. Ex his videtur qd non dubitavit de facto sed de modo. S; contra. Videtur qd p̄ illud quomodo non soluz queritur quādo dubitat de mō sed qm̄ dubitatur de facto Job. iij. Quomodo potest hō nasci cū sit senex ubi dubitatur de facio et nō tūc de modo. Itē signū qd angelus dat ad istā questionē nō certificat de mō sed de facto. quasi dicat. si elysabeth potest concipere igitur et tu. Itē modus videt̄ satis exp̄sus cū dicit. cōcipies i vtero. quia si concipit in vtero igitur cōcipit virgo. nupta cōcipit in vterz et nō in vtero. Itē nō erit impossibile apud deū omne verbū. Glo. id ē factū quod verbo exprimit̄ igitur de facto certificatur igitur dubitavit de facto. Itē phus. dubitare de singulis non est inutile ergo potuit de vtroqz dubitare. Itē si dubitare de mō licuit igitur de facto. Itē

sancti exponunt istā conceptōem mystice. Unde Ambro. Maria desponsata sed nō go tipus ē ecclesie que ē immaculata s; nupta concipit nos de spū. virgo parit nos sine gemitu. et ideo fortassis alij nupta ab alio repleta. igitur cum ista conceptio possit spiritualiter intelligi licite potuit dubitare vtrum sic vel sic hoc debeat fieri. Itē nō est credendū omni spiritui. quia angelus sathane transfiguratur se in angelū lucis igitur de hoc potuit dubitare. Itē qui cito credit leuis est corde. Itē qd ex hoc qd quesuit sequit̄ aliqua dubitatio nec de facto nec de mō. patet ex hoc qd nō oīs questio est ppter dubitatōem. dñs em̄ in euāgelio sepe et plura quesuit et tamē de nullo vnqz dubitavit. Item Math. Cum Johannes audisset in vinculis opera christi et. Glo. Crisost. qd non ppter se sed ppter discipulos quesuit. a simili videt̄ qd etiā bñs sima virgo nō sibi sed nobis dubitavit. Itē legerat virginem pariturā. igitur scuit h̄ p̄ fidem. et ei dicitur modo qd sit illa. igitur ipsa credidit se virginē pariturā. Itē ipsa credidit articulū de incarnatōe sed de substantia illius articuli ē credere deū virginem cōcipere et parere. igitur nō dubitavit vtz manēs virgo esset cōceptura et paritura. Itē angelus nō respōdit nisi qd scuit prius. Itē angelus nō respondit nisi de mō cōcipiendi. Itē videtur qd nō bene dicitur in hoc quod subiungitur viruz nō cognosco. multe em̄ virgines viz nō cognoscut. et tūc imposterū possunt concipere.

De hac solūdo dicimus qd bñs sima virgo qz prudētissima nec de facto nec de modo dubitavit nec obstat si i figurā dubitatio p̄cessit. quicquid em̄ dubitatōis i figuris p̄cessit vel impfectionis. in hoc istud figuratū omnes figuras excellit. quia nulla figura istud figuratū p̄ omnia et i omnibus exprimere sufficiēs fuit. questionē autē quā bñs sima virgo angelo fecit ppter istius dubitatōem nō fecit sed propter materie descriptionem pleniorē. ppter veritatis maiorem expressionem. ppter erroris dubitationem et opinionū exclusionē. ppter nostrā edificationē. Ad id quod queritur de cause questionis redditiōe. patet solūdo p̄ argumentū glose. nō cognosco. i. nō cognoscurā ppono. Ex his patet solūdo ad obiecta.

## **Est hoc sequi**

tur de hoc. Vix nō cognosco  
nouit em̄ patrē suum igit̄ virū

Item nunquid nō nouit Joseph. Itē om̄nis cognitio vel est sensitua vel intellectiua. om̄nis intellectiua est speculatiua vel affectiua. sed ipsa dilexit omnes viros et omnem hominem. Item sensitua. quia multos viros viderat et audierat. igitur omni modo virum nouit. Item si dicatur q̄ intelligatur de cognitione experientie. Cōtra multos em̄ viros fuit expta. experientia em̄ est cognitio multoz singularium simul. ex multis em̄ memorijs fit vnū experimentū et sic experta fuit multos viros. Si autem dicatur q̄ ibi capiatur cognitio p̄ actu generationis hoc videtur inconueniēs. quia actus vegetationis et actus cognitionis genere opponuntur. Item nō sequitur. non cognosco experientia igitur nō cognosco. Item si dicatur q̄ sequitur s̄m vsū. hoc adhuc nō videtur posse stare. quia sic beatissima virgo pp̄ue loquendo dixisset falsum. quod absit. Ad hoc dicendum q̄ vir scdm̄ q̄ dicitur relatiue ad mulierē. vt vir mulieris vir. vir importat q̄ beatissima virgo nouerat se virum nunq̄ vel videre vel audire vel intelligere vel sapere vel intelligere velle. dicat igitur non cognosco vt p̄ sone mee dominatorem. operum rectorem. corporis corruptorem. anime obligatorem. prolis propagatorem. nunq̄ volo cognoscere aliqua actione. Ex his soluta sunt obiecta.